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Einschlägig gem. § 11 Abs. 1 TVergG LSA sind folgende Tarifverträge: 

 Bundes-Entgelttarifvertrag (BETV) des Bundesverbands der Deutschen Entsorgungs-, Wasser- und 

Rohstoffwirtschaft e. V. (BDE) – vom 06.08.2015 bis 31.12.2016 

In § 2 Abs. 2 des BETV werden einzelne Entgelte wie folgt durch das im jeweiligen Zeitraum 

geltende vergabespezifische Mindeststundenentgelt gem. § 11 Abs. 3 TVergG LSA 

(https://evergabe.sachsen-

anhalt.de/fileadmin/Bibliothek/Politik_und_Verwaltung/StK/eVergabe/dokumente_evergabe/Handlun

gsanleitungen/MiLO_01.25/Handlungsanleitung_Ermittlung_vergabespez._Mindestlohn.pdf) ersetzt: 

 

 Im Zeitraum 01.01. – 31.01.2025: Entgelte der Vergütungsgruppen VG 1 bis VG 7 

 

 Im Zeitraum 01.02. – 31.10.2025: Entgelte der Vergütungsgruppen VG 1 bis VG 8 

Sofern Einstiegsentgelte gem. § 3 des BETV unterhalb des im jeweiligen Zeitraum geltenden 

vergabespezifischen Mindeststundenentgelts gem. § 11 Abs. 3 TVergG LSA liegen, sind diese 

entsprechend zu ersetzen. 

 Bundes-Entgeltrahmentarifvertrag (BERT) des Bundesverbands der Deutschen 

Entsorgungswirtschaft e.V. (BDE) vom 24. Oktober 2001 und Änderungstarifvertrag zum BERT, 

gültig ab 1. Mai 2008 

 

 Bundesmanteltarifvertrag des Bundesverbands der Deutschen Entsorgungswirtschaft e.V. (BDE) 

vom 15.12.2008, gültig ab 1.Januar 2009 

 

Hinweis: 

 

Nach dem gegenwärtigen Stand ist der Bundes-Entgelttarifvertrag zwar ausgelaufen, er wirkt dennoch 

nach bis zum Abschluss eines neuen Tarifvertrags und kommt im Rahmen der Umsetzung von § 11 

TVergG LSA somit bis auf Weiteres zur Anwendung. 
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